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Tack för att du läser vår plan för Enköping! 

Denna budget är framtagen av Socialdemokraterna i Enköping. Ta gärna kontakt med oss om du 

har frågor, synpunkter eller bara vill bli medlem.  

Kontaktuppgifter:  

Jesper Englundh (S), oppositionsråd 

Jesper.englundh@politiker.enkoping.se 
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Socialdemokraterna i Enköping presenterar ett ambitiöst budgetförslag. Vi vill investera i 

våra barn och unga, visa våra äldre respekt och gå armkrok med föreningsliv och näringsliv 

för att bygga ett tryggare och mer välkomnande Enköping. 

Det går bra för Enköping. Det ska märkas.  
Enköping är en kommun med stor potential för ett gott liv. Här finns möjligheterna att leva och 

bo i stad, på landsbygden eller nära naturen samt att få en aktiv fritid. Trots goda förutsättningar 

möts vi ofta av otåliga Enköpingsbor som menar att vår kommun kan bättre. Det håller vi med 

om.   

Under de senaste åren har den moderata politiken beslutat att spara på skolan, föreningslivet och 

äldreomsorgen. Detta trots att skatteintäkterna ökat. Samtidigt har centrum utarmats och byggpro-

jekt stoppats, elever går hela sin skolgång i baracker, arbetslösheten är hög och äldreomsorgens kris 

försvårar en värdig ålderdom. 

Enköping ska vara en kommun där barn och ungdomar har framtidstro, där äldres ensamhet bryts, 

och där vi gemensamt kan lita på att välfärden fungerar. Enköpingsbor förtjänar att få ta del av de 

goda förutsättningarna som finns här, men för att få skillnad krävs en ny politisk riktning.   

Plan och uppdrag för 2026 

Vi presenterar här sex riktade uppdrag som kommunfullmäktige ska prioritera under 2026 för att 

få en ökad genomslagskraft och visa kommunmedlemmarna att det går bra för Enköping. 
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Uppdrag 1: Barn och ungas förutsättningar 

 
Skolresultaten i Enköping sjunker och det är en 

trend vi måste bryta. För trots att kvalitén på 

undervisningen är god och att pedagogisk personal 

varje dag gör allt de kan för att möta varje barn och 

tonåring i ögonhöjd så ser vi att det inte räcker. 

Med Socialdemokraternas budget stärker vi suc-

cessivt skolans budget efter många år av underfi-

nansiering. Utbildningsnämndens viktigaste upp-

drag är att vända de sjunkande resultaten och So-

cialdemokraterna vill prioritera insatser för särskilt 

stöd i låga åldrar. 

 

Grunden för ett gott liv är att varje barn ges möjlighet att klara av sin skolgång. När en elev miss-

lyckas att nå sin potential så är det inte individens misslyckande, det är vårt gemensamma misslyck-

ande. Socialdemokraterna vill därför ha en politik för barn och unga som ser deras uppväxtvillkor 

som en helhet. Vi vill se en bred palett av åtgärder för ökad jämlikhet, fler mötesplatser, och att 

barn och unga ska kunna må bättre. Vi vill att varje elev ska erbjudas avgiftsfri frukost, få en bättre 

tillgång till elevhälsan och mötas av fler vuxna under hela deras vakna tid. Vi vill att föräldraansva-

ret kompletteras med fler vuxna i skolan, vid fotbollsträningen, på fritidsgården och av fältare på 

helgens EPA-träff 

 

Viktiga reformer för att öka jämlikheten hos barn är att utöka den öppna förskolan och stärka 

fritidshemmen. Att öka tillgängligheten till fritidshem, särskilt för barn i utsatta områden, skulle 

fungera som en stark förebyggande insats och bidra till ökad social utveckling och framtidstro hos 

barnen. 

 

Uppdrag i budget 2026: 

 

• Utbildningsnämnden får i uppdrag att prioritera insatser för att vända de sjunkande skolre-

sultaten. För detta uppdrag ges en tydlig ramjustering till nämnden.  

 

• Utbildningsnämnden får i uppdrag att erbjuda de elever som så önskar avgiftsfri frukost 

på de kommunala grundskolorna och Westerlundska gymnasiet. 

 

• Utbildningsnämnden får i uppdrag att öka fritidshemsnärvaron för barn i låg- och mel-

lanstadiet i utsatta områden. Nämnden ska även utreda vad som krävs för att fritidshem 

ska nå alla kommunens barn. 

 

• Utbildningsnämnden får i uppdrag att verksamheten Öppna förskolan utökas igenom 

att det tomställda Gymnastikhuset används till deras viktiga verksamhet. 

 

• Utbildningsnämnden får i uppdrag att säkerställa att personalen tilldelas arbetsskor. 
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Uppdrag 2: Investera i våra äldre 

 
Våra äldre förtjänar att behandlas med respekt. Moderaternas 

misslyckande styrning av äldreomsorgen med ekonomiskt kaos 

till följd har lett till stor oro över möjligheten att åldras på ett 

tryggt och värdigt sätt i vår kommun.  

 

För att skapa en respektfull omsorg krävs åtgärder direkt riktade 

till de äldre men även satsningar som förbättrar arbetsmiljön hos 

personalen inom LSS och äldreomsorgen. Socialdemokraterna föreslår därför att träffpunkterna 

återinrättas, näringsriktiga matlådor levereras, personalen tilldelas arbetsskor och att schemalägg-

ningen för personalen förbättras. Dessutom anser vi att pensionärsföreningarnas verksamheter på 

Ljunggården och Kryddgården är avgörande för att motverka ofrivillig ensamhet och främja social 

sammanhållning. Vi vill att pensionärsorganisationerna får fortsätta nyttja lokalerna på äldreboen-

dena för sina aktiviteter. 

 

Genom vår motion om att säkra framtidens vårdkedja får elever på Westerlundska gymnasiets vård- 

och omsorgsprogram nu möjlighet till anställningar i kommunen efter avslutade studier. För att 

kunna ta emot och handleda dessa nyanställda krävs dock att Enköpings kommun vidtar riktade 

insatser för att behålla medarbetare och kompetens över tid. Att stärka arbetsmiljön och få ner 

sjukskrivningstalen är avgörande delar för yrkets attraktivitet.  

 

Uppdrag i budget 2026: 

 

• Vård- och omsorgsnämnden och Tekniska nämnden får i uppdrag att snarast utveckla en 

plan för leverans av näringsriktig mat till äldre i hemtjänsten.  

 

• Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att nyttja och stärka den kommunala kompe-

tensen kring diabetessjukdomar och äldres näringsintag.  

 

• Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att återinrätta Träffpunkter med aktivitetsle-

dare på våra omvårdnadsboenden. 

 

• Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att säkerställa att personalen tilldelas arbets-

skor. 

 

• Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att ta steg för att varje enskild vårdtagare får 

besök av högst 12 olika hemtjänstpersonal under en tvåveckorsperiod. 
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Uppdrag 3: Landsbygdernas utveckling 

 
Enköpings stora, varierade landsbygd är en 

attraktiv plats för boende, liv och företa-

gande. Levande landsbygder är en viktig 

hörnsten för en hållbar utveckling i hela 

kommunen och potentialen upplevs som 

kraftigt underutnyttjad. Socialdemokrater 

förfäras av varje berättelse där landsbygders 

förutsättningar upplevs nedprioriterade eller 

helt ha glömts bort. Den kommunala ser-

vicen och ambitionen får inte ge vika vad 

gäller vattenvårdsarbete, trevliga miljöer, as-

falterade vägar eller trygghetspunkter.  

För att underlätta invånarnas livspussel och för att skapa en säker väg för gång- och cykeltrafikanter 

bör kommunen prioritera cykelvägen mellan Örsundsbro och Alstabadet. Vi vill även arbeta för 

ett tågstopp i Grillby. Dessutom har Bredsands camping fått en positiv utveckling efter det kom-

munala övertagandet, och för att fortsätta denna trend vill Socialdemokraterna investera mer i om-

rådet och koppla ihop campingområdet med Sommarro för ökade möjligheter till rekreation. 
 

 

Uppdrag i budget 2026: 

 

• Samtliga nämnder får i uppdrag att under 2026 intensifiera arbetet att förverkliga pro-

grammet för landsbygdsutveckling. Fokus ska särskilt ligga på programmets delar som 

skapar effekt på landsbygder utanför kransorterna. 

 

• Tekniska nämnden ska fortsätta sitt arbete att samordna kommunens service, där idéen om 

kommunala kransortsvaktmästare blir en bärande del. 

 

• Kommunstyrelsen ges i uppdrag att säkerställa att tågförbindelse till Uppsala, tågstopp 

i Grillby och cykelväg till Alstabadet ska prioriteras tydligare i kommunens infrastruk-

turarbete. 

 

• Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en plan för fortsatt investering för rekreat-

ionsmöjligheter i Bredsandsområdet. 
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Uppdrag 4: Centrumutveckling 

 
Det är dags att gå från ord till handling om En-

köpings centrum ska kunna utvecklas. Under 

flertalet år har vi sett att centrum minskat i at-

traktivitet trots att kommunen vuxit och köp-

kraften blivit större. Oklarheterna kring statt-

tomten och uppblåsta byggprojekt i torgets 

närmiljö har grusat många förväntningar och 

gör centrum alltmer till en utdöende stadskärna. 

Detta kan kommunen vända genom att aktivt 

agera i centrummiljön.  

Centrum har potential då både gator och torg ägs av kommunen. Att agera för att göra gatumiljön 

till en del av ”Parkstaden Enköping” är en given framgång. Bredare gångvägar, generösa uteserve-

ringar, offentlig konst, lekytor och parkinslag är något som skulle förbättra upplevelsen av centrum. 

Det finns också ett stort behov av att bevara kulturhistoriskt värdefulla byggnader som idag tyvärr 

förfaller. Vi vill påbörja en inventering för att ta hand om dessa byggnader för framtiden.  

Uppdrag i budget 2026: 

 

• Tekniska nämnden och Upplevelsenämnden får i uppdrag att presentera en ny utform-

ning av Enköpings torg och kringliggande gatumiljö där konst, kultur och upplevelser 

har en självklar plats. 

 

• Tekniska nämnden och Upplevelsenämnden får i uppdrag att påbörja etableringen av en 

lekpark vid torget. 

 

• Miljö- och byggnadsnämnden får i uppdrag att inventera skicket på samtliga kulturfastig-

heter i kommunen både i kommunal och privat ägo för att skapa ett underlag för att föreslå 

hur dessa hus kan bevaras för framtida generationer. 

 

• Gröna stråk, cykelvägar och mobilitet i centrum prioriteras i kommunens investerings-

processer.   
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Uppdrag 5: Social hållbarhet 

 
På mötesplatser, från fritidsgården, föreningslokalen, skolan och hela vägen till träffpunkten, knyts 

band mellan Enköpingsbor. Nya gemenskaper uppstår, vänskaper formas och bildningen ökar. Att 

satsa på det förebyggande arbetet, ge ungdomar framtidstro och bryta ensamheten bland äldre är 

viktiga pusselbitar för den sociala hållbarheten. Vilket på sikt bygger en starkare och tillgängligare 

kommun. 

Vi vet att många barn och ungdomar saknar framtids-

tro i Enköpings kommun. Samtidigt finns det många 

goda krafter som med mycket små medel gör vad de 

kan för att vända den trenden. Som samhälle känns det 

viktigare än någonsin att kunna hjälpa till när så krävs. 

Därför vill Socialdemokraterna bland annat stötta ide-

ella fritidsgårdar, ingå fler IOP-avtal samt skapa ett 

budgetutrymme för att Socialnämnden och Upplevel-

senämnden ska kunna stödja initiativ för stärkt social 

hållbarhet.  

Arbetslösheten i Enköpings kommun är fortsatt hög och bidrar starkt till att vårt samhälle slits isär. 

För att utjämna klyftor måste barn se sina föräldrar gå till jobbet och ungdomar måste få en chans 

att kunna ta sina första steg på arbetsmarknaden. Oron är också stor inom näringslivet. Med en 

byggsektor som stannat upp, en svag köpkraft och minskad tillväxt så är det många av kommunens 

företagare som får det allt svårare. Oron för arbetslösheten behöver adresseras tydligare av den 

lokala politiken i det dagliga arbetet igenom att det arbete som idag redan bedrivs axlas upp och 

förstärks.   

 

Uppdrag i budget 2026: 

 

• Upplevelsenämnden ges i uppdrag att öppna kommunala, eller stärka ideella, fritidsgårdar 

i våra kransorter såsom Grillby och Örsundsbro. 

 

• Socialnämnden får i uppdrag att prioritera insatser som leder till minskad arbetslöshet.   

 

• Socialnämnden och Upplevelsenämnden får en ramökning för att kunna stödja förebyg-

gande arbete. 
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Uppdrag 6: Kultur och folkbildning 

Vad vore livet utan litteraturen, konsten, teatern och film-

konsten? Socialdemokraterna är övertygade om att ett 

samhälle som tror på ett levande och rikt kulturliv är bä-

rande för livslusten och perspektivförskjutningar. Alla 

Enköpingsbor ska ha rätt att delta i kulturen, oavsett klass, 

kön, etnicitet, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller 

ålder.  

 

En stabil och framgångsrik prioritering över decennierna har varit satsningar på Kulturskolan. Dess 

breda verksamhet är en viktig framtidsinvestering som främjar musik, inlärning och integration. 

Socialdemokraterna vill stärka dess finansiering för att sänka avgifter och anställa fler lärare. 

 

Folkbildning är avgörande för att öka engagemanget i demokratin, och vi ser ett behov av att öka 

stödet till studieförbunden. Föreningslivet, som har stort behov av lokaler, bör få bättre tillgång till 

kommunens lokaler för aktiviteter så som konstutställningar och replokaler. Kulturhus Joar till-

sammans med ett permanentat Föreningarnas hus kommer att bli betydelsefulla mötesplatser för 

det lokala föreningslivet.  

 

Uppdrag i budget 2026: 

• Upplevelsenämnden får en ramökning för satsningar på folkbildning samt finansiering av 

en permanent lösning för Föreningarnas Hus som en central mötesplats för det lokala 

föreningslivet. 

• Upplevelsenämnden får uppdraget att möjliggöra för att kulturskapande ungdomar ska 

erbjudas sommarjobb inom aktiviteter riktade till barn, ungdom och äldre. 

• Upplevelsenämnden får utökad ram för att förstärka stödet till studieförbunden för de-

ras viktiga roll i den demokratiska processen med delaktighet och förankring. 

• Upplevelsenämnden får i uppdrag att se över avgiften till Kulturskolan i syfte nå fler att 

ta del av verksamheten samt att öka integrationsinsatser genom Kulturskolans verksamhet 

• Upplevelsenämnden får i uppdrag att, utifrån kartläggning kring kommunens lediga lokaler, 

skapa rutiner för att snabbt kunna bevilja tillfälligt utnyttjande av dessa av föreningar och 

kulturutövare. 

• Upplevelsenämnden får i uppdrag att utöka Kulturskolans verksamhet genom att det tom-

ställda Gymnastikhuset används till deras viktiga verksamhet. 
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Förutsättningar för budget 2026 

Mörka moln som skymtar för Enköpings kommun är fortsatt en instabil styrande koalition, fortsatt 

kris inom äldreomsorgen, hög arbetslöshet och en lägre tillväxttakt. Socialdemokraternas budget 

sätter därför resultatmålet för 2026 till 1,5 %. Kommunalskatten föreslås vara oförändrad och fast-

ställs till 21:34. Centrala poster minskas med 13,5 miljoner kronor och fördelas ut till verksamhets-

nämnderna.  

En aktiv kommunledning ger utrymme för omfördelning 

De ekonomiska utmaningarna för Enköpings kommun kräver att vi politiker förstår innebörden 

av att förvalta våra gemensamma medel med politiska beslut. Det gäller både de medel som går till 

genomförandet av välfärden och de medel som används för struktur och administration.  

En effektiv administration krävs för att hålla god ordning i ekonomin likväl som uppdaterad kun-

skap om olika avtal och lagkrav. Vi har dock kunnat se att under Moderaternas ledning har admi-

nistrationen vuxit i dubbelt så snabb takt som befolkningsökningen. Det har inte varit uppenbart 

hur detta gagnat våra kommunmedlemmar.  

Den misslyckade politiska styrningen av Vård- och omsorgsförvaltningen har lett till en stor eko-

nomisk oreda. För trots stor administration och en mängd chefsled så har budgetkontrollen och 

kvalitetsarbetet i stora delar uteblivit. Flera beslut har fattats utan kontroll på hur det påverkar 

kommunens ekonomi som helhet. Detta tyder på stora brister i hur kommunens administration 

fungerar.  

Socialdemokraterna anser att det är av största nödvändighet att politiken flyttar fram sina positioner 

här för en tydligare struktur och mer ändamålsenlig administration.   
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Tabell med nämndernas budgetramar 

Nämnder (M)-styret  (S) 

Kommunstyrelsen 236,0 234,1 

Miljö- och byggnadsnämnd 49,5 51,0 

Socialnämnd 299,2 303,3 

Teknisk nämnd 194,5 196,5 

Upplevelsenämnd 180,7 187,0 

Utbildningsnämnd  1518,2 1 540,0 

Vård- och omsorgsnämnd 1105,3 1 120,5 

Kommunfullmäktige och revision 14,4 14,2 

Valnämnd 1,8,0 2,0 

Överförmyndarverksamhet 5,1 5,1 

Räddningstjänst 57,6 57,6 

Resultatmål: 105,2 (2,8 %) 56,1 (1,5%) 

 

Skillnader mot (M)-styret:  

• Utbildningsnämnden ges en förstärkt budget med 21,8 miljoner kronor. 

• Vård- och omsorgsnämnden ges en förstärkt budget med 15,2 miljoner kronor.  

• Upplevelsenämnden ges en förstärkt budget med 6,3 miljoner kronor. 

• Socialnämnden ges en förstärkt budget med 4,1 miljoner kronor. 

• Tekniska nämnden ges en förstärkt budget med 2 miljoner kronor.  

• Miljö- och byggnadsnämnden ges en förstärkt budget med 1,5 miljoner kronor.  

• Kommunstyrelsen ges en besparing på 1,9 miljoner kronor.  

• Kommunfullmäktige ges en besparing på 200 tusen kronor. 

 

Resultat- och balansräkning samt kassaflöde, nyckeltal och styrmodell 

Kompletteras tillsammans med plan för 2027 och 2028 av kommunledningsförvaltningen i samar-

bete med Socialdemokraterna under förutsättning att detta budgetalternativ vinner kommunfull-

mäktiges gillande.  


